[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
1 декабря 2020 г. № 1493
г. Елизово
101 сессия

Об освобождении муниципального унитарного предприятия «Полет» от уплаты части прибыли, подлежащей уплате в местный бюджет за 2019 год

В соответствии со ст. 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», заслушав и обсудив информацию Администрации Елизовского муниципального района об освобождении муниципального унитарного предприятия «Полет» от уплаты части прибыли, подлежащей уплате в местный бюджет за 2019 год,
Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Освободить муниципальное унитарное предприятие «Полет» от уплаты в бюджет Елизовского муниципального района части чистой прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, образовавшейся по итогам работы за 2019 год в сумме 354 596,00 рублей.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы
Елизовского муниципального района                                         А.А. Шергальдин